
Obec Vysoké Popovice

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2014

Na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje
obec Vysoké Popovice návrh na závěrečný účet obce za rok 2014

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2014

Příjmy schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost

Daňové příjmy 5866500,- 6464700,- 6663749,75

Nedaňové příjmy 502000,- 884500,- 915416,96

Kapitálové příjmy 5000,- 17000,- 16560,-

Přijaté dotace 120700,- 389200,- 566996,-
Příjmy celkem 6494200,- 7755400,- 8 162 722,71

Běžné výdaje 5444400,- 6293000,- 5202674,83

Kapitálové výdaje 937800,- 1 350400,- 1 053206,56
Výdaje celkem 6382200,- 7643400,- 6255 881,39

2) Hospodaření s majetkem a hospodaření obce

V Obci Vysoké Popovice byla příkazem starosty vyhlášena inventarizace a stanovena
inventarizační komise pro r.2014. Výsledek inventarizace: Nebyl zjištěn žádný inventarizační
rozdíl, účetní stav souhlasí se stavem fyzickým.

Pohyby majetku:

Účet 018 xxxx:
Přírůstek:
8597,05Kč program PAM

Účet 021 xxxx :
Přírůstek: .
141 139,-
30000,-
561 782,40
2644949,03

rozšíření va osvětlení přechodu pro chodce
přípojka kanalizace
zatrubnění potoka
vodní nádrž Doubí

Účet 022 xxxx:



Přírůstky
48930,-
47800,-

Účet 0280010:
Přírůstek:
22000,-
6111,-
5970,-
9680,-
9764,-
13 395,-
11 628,-
4461,-
16260,-
5071,24
12 174,-
7045,-

Úbytek:
28202,-
7023,-
7591,-
3646,-

skříňová stěna
malotraktor

počítač
plastový kontejner
mikrofon
lavička
tiskárna
stůl nerez
mixážní pult
kávovar
dýchací přístroj 3ks
dýchací přístroj
bedny na posyp 2ks
radiovysílačka

tiskárna Konica Minolta
monitor
presovač Catler
mobil Nokia

Účet 031 xxxx
Nákup:
p.č.KN 231112-356m2- 29 404,-Fiala
p.č.KN 2311/3-1 04m2-8 590,-Fiala
p.č.KN 2311/4-11 Om2-9 086,-Fiala
p.č.KN 837116-58m2-4 907,30 Hájek
p.č.KN 837112-38m2-3 215,10Hájková
p.č.KN 837115-59m2-4 991,90Rosendorf
p.č.KN 837114-62m2-5 245,70 Soukop
p.č.KN 837/11-68m2-6 440,-Hlávková

Prodej:
p.č.KN 569/8-141m2-987,-Martínkovi
p.č.KN 48/1-31m2-136,- Valešová
p.č.KN 4812-28m2- 588,- Valešová
p.č.KN 389/3-7m2- 88,-Kč

Směna:
Přírůstek:
231212-25m2-197,-Kč Pokorná
Úbytek:
716/1-25m2-109,30Kč Pokorná



Přírůstky
48930,-
47800,-

Účet 0280010:
Přírůstek:
22000,-
6 111,-
5970,-
9680,-
9764,-
13 395,-
11 628,-
4461,-
16260,-
5071,24
12 174,-
7045,-

Úbytek:
28202,-
7023,-
7591,-
3646,-

skříňová stěna
malotraktor

počítač
plastový kontejner
mikrofon
lavička
tiskárna
stůl nerez
mixážní pult
kávovar
dýchací přístroj 3ks
dýchací přístroj
bedny na posyp 2ks
radiovysílačka

tiskárna Konica Minolta
monitor
presovač Catler
mobil Nokia

Účet 031 xxxx
Nákup:
p.č.KN 231112-356m2- 29 404,-Fiala
p.č.KN 2311/3-104m2-8 590,-Fiala
p.č.KN 2311/4-11 Om2-9 086,-Fiala
p.č.KN 837/16-58m2-4 907,30 Hájek
p.č.KN 837112-38m2-3 215,10Hájková
p.č.KN 837115-59m2-4 991,90Rosendorf
p.č.KN 837114-62m2-5 245,70 Soukop
p.č.KN 837111-68m2-6 440,-Hlávková

Prodej:
p.č.KN 569/8-141 m2-987,- Martínkovi
p.č.KN 4811-31m2-136,- Valešová
p.č.KN 48/2-28m2- 588,- Valešová
p.č.KN 389/3-7m2- 88,-Kč

Směna:
Přírůstek:
2312/2-25m2-197,-Kč Pokorná
Úbytek:
716/1-25m2-109,30Kč Pokorná



Obec Vysoké Popovice

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2014

Na základě zákona č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje
obec Vysoké Popovice návrh na závěrečný účet obce za rok 2014

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2014

Příjmy schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost

Daňové příjmy 5866500,- 6464700,- 6663 749,75

Nedaňové příjmy 502000,- 884500,- 915416,96

Kapitálové příjmy 5000,- 17000,- 16560,-

Přij até dotace 120700,- 389200,- 566996,-
Příjmy celkem 6494200,- 7755400,- 8 162722,71

Běžné výdaje 5444400,- 6293000,- 5202674,83

Kapitálové výdaje 937800,- 1 350400,- 1 053206,56
Výdaje celkem 6382200,- 7643400,- 6255881,39

2) Hospodaření s majetkem a hospodaření obce

V Obci Vysoké Popovice byla příkazem starosty vyhlášena inventarizace a stanovena
inventarizační komise pro r.2014. Výsledek inventarizace: Nebyl zjištěn žádný inventarizační
rozdíl,účetní stav souhlasí se stavem fyzickým.

Pohyby majetku:

Účet 018 xxxx:
Přírůstek:
8597,05Kč program PAM

Účet 021 xxxx :
Přírůstek: .
141 139,-
30000,-
561 782,40
2644949,03

rozšíření va osvětlení přechodu pro chodce
přípojka kanalizace
zatrubnění potoka
vodní nádrž Doubí

Účet 022 xxxx:



S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu
ve Vysokých Popovicích ve dnech PO 7.30 - 15.30 18.00 - 20.00

ÚT 8.00 - 12.00
ST 7.30 - 15.30 18.00 - 20.00
ČT 8.00 - 12.00
PÁ 8.00 -12.00

Vyvěšeno: h. s: dO/S-

Sňato: uo,S, pZo/S-

Schváleno zastupitelstvem dne:



Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní - oddělení přezkumu obcí
Žerotínovo nám. 3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 67008/2014 OKP
Č. j.: JMK 67008/2014

,
ZPRAVA

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014
obce VYSOKÉ POPOVICE, okres Brno-venkov

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 27. srpna 2014 a na základě výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 11. února 2015.

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona Č. 128/2000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem Č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodaření) .

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Vysoké Popovice
Vysoké Popovice 35, 664 84 Zastávka u Brna

Přezkoumání vykonal:
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Eva Sedláčková

Kontrolor: Ing. Alena Pehalová

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vydal JUDr. Roman Heinz, Ph.D. - vedoucí odboru kontrolního a právního Krajského úřadu

Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byli přítomni: Jan Pele - starosta

Eva Zimová - účetní



Předmět přezkoumání:
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 16. července 2014, a to doručením písemného
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. Výsledek přezkoumání

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo
tyto nedostatky byly již napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

c. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření obce Vysoké Popovice za rok 2014

nebyly zjištěny chyby a nedostatky

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2014 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,78 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,98 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0%

- 2 -



Vysoké Popovice, dne 11. února 2015

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání - za Krajský úřad
Jihomoravského kraje

Eva Sedláčková

kontrolor pověřený řízením přezkoumání

kontrolor

podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání

(
~\'=>~............... :-;~dJS'k~n~;ol~r~ \ .

Ing. Alena Pehalová

Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko
ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání. Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí
lhůty, stanovené v § 6 odst. 1 písmo d) zákona o přezkoumávání hospodaření, k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Zpráva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal starosta obce Vysoké
Popovice. Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v
příloze.

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 11. února 2015.
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli p;all~ a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k ně ú. C' - ~ ,

/ . -:~~; \

Jan Pele
< . ť~ . ~~

...c!. .~.i.... ('!
\ ů"l<' / -. I

'\ .• I ••••••••••••••••••••

"\ •I - podpis starosty obce
/'

starosta obce

účetní
.............. ~~ .

podpis účetní

EvaZimová

-3 -



Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti:

- Návrh rozpočtu obce Vysoké Popovice na rok 2014
- Rozpočtové opatření číslo 1/2014 - 5/2014
- Evidence rozpočtových opatření pro rok 2014

Rozpočtové opatření číslo 6/2014 - 10/2014
- Rozpočtový výhled obce 2015 - 2017
- Rozpočet obce Vysoké Popovice na rok 2014
- Návrh závěrečného účtu obce za rok 2013
- Bankovní výpis ze dne 8. 4. 2014 a 28.4.2014 - KE
- Bankovní výpis ze dne ze dne 6. 11. 2014 - KE
- Inventurní soupisy inventarizačních položek pro rok 2014
- Inventarizační zpráva za rok 2014
- Plán inventur pro rok 2014
- Mzdové listy zastupitelů obce za období 1 - 12/2014
- Mzdové listy zastupitelů obce za období 1- 7/2014
- Účetní doklady k přezkoumávaným písemnostem - KP

Účetní doklady k přezkoumávaným písemnostem
- Účtový rozvrh na rok 2014
- Darovací smlouva ze dne 17. 7. 2014 - fmanční dar
- Dohoda o provedení práce z 1. 10. 2014
- Vyúčtování účelové dotace na konání voleb do Evropského parlamentu

Kupní smlouva ze dne 16. 10.2014 - prodej p.č. 389/3
- Záměr obce ze dne 27.6.2014 - prodej p.č. 389/3
- Kupní smlouva ze dne 20.8.2014 - nákup pozemků
- Kupní smlouva ze dne 28.28.4.2014 - nákup pozemků

Směnná smlouva ze dne 7.5.2014 - směna p.č. 716/29
- Záměr obce ze dne 24.3.2014 - p.č. 716/29

Smlouva o prodeji nemovitosti a zřízení služebnosti ze dne 16.4.2014 - prodej p.č. 569/15
- Záměr obce ze dne 24.3.2014 - p.č. 569/15

Smlouva Č. ZN- 014330011155/0010 zřízení věcného břemene ze dne 23.6.2014
- Žádost o schválení vyřazení dlouhodobého majetku školy ze dne 3. 2. 2014
- Návrh na rozdělení hospodářského výsledku ze dne 3. 2. 2014
- Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly ze dne 27.6.2014
- Zápisy z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vysoké Popovice za období listopad 2013 - červenec

2014
- Zápisy z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vysoké Popovice za období září 2014 - prosinec 2014
- Inventarizace příspěvkové organizace pro rok 2014 - ZŠ a MŠ Vysoké Popovice

- 4 -


